

Сведения о выполнении параметров бизнес-плана АО "ИГИРНИГМ" на 2019 год.

Статьи затрат	2019 год		
	прогноз	факт	% выполнения
Валовая выручка от реализации	34925	36132	103
Налог на добавленную стоимость	5691	3751	66
Чистая выручка от реализации	29234	32381	111
Затраты, всего	25766	29103	113
Производственная себестоимость	14365	16688	116
Производственные материальные затраты	247	181	73
сырье и материалы, комплектующие изделия	85	121	142
топливо	67	60	90
ремонт здания	95		
Затраты на оплату труда	9790	11597	118
Затраты на социальные отчисления	2448	2 891	118
Амортизация основных фондов	854	823	96
Износ нематериальных активов			
Прочие затраты	1 026	1 196	117
электроэнергия	103	104	101
газоснабжение	8	9	113
затраты на содержание здания	62	74	119
отопление здания	50	49	98
водоснабжение, канализация	4	8	200
дезинфекция	4	8	200
вывоз мусора	4	9	225
затраты по обеспечению нормальных усл.труда и ремонт тех.обсл.	33		
командировочные	730	823	113
прочие	90	186	207
Валовая прибыль от реализации	14870	15693	106
Расходы периода	11402	12410	109
Административные расходы	1044	1 309	125
Затраты на оплату труда	590	777	132
Затраты ЕСП	148	194	132
Амортизация основных фондов	28	32	114
Затраты на содержание в чистоте здания	8	11	147
Водоснабжение, канализация	1	1	100
Дезинфекция	1		
Вывоз мусора	1	1	200
Электроэнергия	4	7	175
Газоснабжение	1		
Отопление здания		2	
Транспортные услуги			
Затраты на содержание и обслуживание тех.средств	69	61	88
абонентская плата	4	4	100
технологическая связь	57	49	86
сотовая связь	8	7	88
междугородние переговоры		1	
Гарантийный ремонт и обслуживание	15	5	33
Ремонт оргтехники	6		
кондиционеров и холодильников	6	5	83
копировальная техника	3		
Затраты на командировки АУП	27	34	126
Представительские расходы	30	79	263
Материалы	84	83	99

Прочие затраты	44	33	75
Прочие операционные расходы	10358	11101	107
Расходы на подготовку и переподготов кадров	63	50	79
Оплата консультационных и аудиторских услуг	44	37	84
Оплата информационных услуг	50	11	22
Оплата услуг банка	63	67	106
Оплата депозитария	4	5	125
Оплата за программное обеспечение	19	19	100
Выплаты стимулирующего характера (статья 173 НК)	5118	5240	102
вознаграждения за выслугу лет	1 405	1 381	98
премия по итогам года	600	675	113
доплаты к отпуску	375	359	96
вознаграждение Наблюдательного совета	77	82	106
вознаграждение и (или) компенсаций генеральному директору оплачиваемый по результатам КПЭ	61	46	75
единовременные премии (Навруз, Мустакиллик, Курбан хаит, Руза Хаит, День конституции, Новый год и др.)	2 082	2 175	104
Единовременная премия "9-мая" и "8-март"	113	116	103
единовременная премия в связи с проведением научной конференцией и т.д	218	216	99
единовременная премия к юбилейным датам	17	15	88
надбавки за ученую стень	170	175	103
Компенсационные выплаты (статья 174 НК, 175 НК)	1841	2 227	121
питание	1 249	1 289	103
проезд	450	767	170
возмещение вреда здоровью	2	1	53
доплаты к пенсиям неработающим пенсионерам	140	170	121
Доходы в виде материальной выгоды (статья 177)	155	20	13
путеки, оздр. дет. лагерь и т.д	115	20	17
подарки	40		
Прочие доходы (статья 178 НК)	723	830	115
расходы по выплате ежемесячного пособия по уходу за ребенком до 2-х лет	54	49	91
единовременные выплаты уходящим на пенсию	174	335	193
материальная помощь	495	446	90
на погребение	14	6	43
на рождение ребенка	11	16	145
на свадьбу	7	13	186
на лечение	8	1	13
на книги школьникам	25		
сельхозпродукты	430	410	95
компенсация молоком за вредные условия труда	14	9	64
Затраты на социальные отчисления	1 812	1 901	105
Пени за нарушение налогового законодательства		17	
Прочие расходы (охрана, испытание лабораторного оборудования, экспертиза и др.)	195	415	213
Платежи в бюджет	271	262	97
налог на землю	224	226	101
налог на имущество	46	35	76
налог на воду	1	1	100
Платежи во внебюджетные фонды			
Дорожный фонд			
Пенсионный фонд			
Школьный фонд			
3,2% гос.цел.фонд			
Прочие доходы от основной деятельности	687	995	145
Прибыль или убыток от основной деятельности	4155	4278	103
Доходы от финансовой деятельности	9	110	1 222
Доходы в виде дивидендов			
Проценты полученные			
Доходы от долгосрочной аренды (финансовый лизинг)			
Доходы от курсовых валютных разниц	9	110	1 222

Расходы по финансовой деятельности		5	
Платежи по обслуживанию долгосрочных и краткосрочных кредитов банков			
Расходы в виде процентов по долгосрочной аренды (финансовый лизинг)			
Отрицательные курсовые разницы и убытки по операциям с иностранной валютой		5	
Прочие расходы по финансовой деятельности			
Чрезвычайные прибыли и убытки			
Прибыль до уплаты налога	4164	4 383	105
Налогооблагаемый доход (прибыль)	4729	5 392	114
Налог на прибыль	567	647	114
Налог на содержание и благоустройство социальной инфраструктуры			
Чистая прибыль	3596	3736	104
Рентабельность	12	12	

Главный экономист

Юлдашев О.Ф.